
 
 
 

ВРАДІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ 
МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
24 грудня 2020 року    № 19 
смт.Врадіївка                                                  
 

Про затвердження  Комплексної програми 
"Підтримки розвитку первинної медико – 
санітарної допомоги " на 2021-2025 роки 

Друга позачергова сесія 
восьмого скликання 

Відповідно до частини двадцять другої  статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Регламенту Врадіївської селищної ради 
восьмого скликання, селищна  рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити селищну  Цільова програма захисту населення і територій від  
надзвичайних ситуацій техногенного та природного  характеру на 2021 рік 
(додається).  

  
 
 

 
     Селищний голова                                                      Микола МОСКАЛЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення Врадіївської селищної ради 
від 24 грудня 2020 року № 19 
 
 

Цільова програма 
захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного  характеру на 2021 рік 
 

РОЗДІЛ 1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 
Цільову програму захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру підготовлено відповідно до Кодексу 
цивільного захисту України, Бюджетного кодексу України, Законів України, «Про 
місцеве самоврядування в Україні», постанов Кабінету Міністрів України від 27 
вересня 2017 року № 733 «Про затвердження Положення про організацію 
оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та 
зв’язку у сфері цивільного захисту», від 30 вересня 2015 року № 775 «Про 
затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів для 
запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій», від 19 серпня 2002 
року № 1200 «Про затвердження Порядку забезпечення населення і працівників 
формувань та спеціалізованих служб цивільного захисту засобами 
індивідуального захисту, приладами радіаційної та хімічної розвідки, 
дозиметричного і хімічного контролю», розпоряджень Кабінету Міністрів 
України від 31 січня 2018 року № 43-р «Про схвалення Концепції розвитку та 
технічної модернізації системи централізованого оповіщення про загрозу 
виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій», від 11 липня 2018 року № 
488-р «Про затвердження плану заходів щодо реалізації Концепції розвитку та 
технічної модернізації системи централізованого оповіщення про загрозу 
виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій». 

Попередження та ліквідація надзвичайних ситуацій (НС) техногенного й 
природного характеру з метою збереження життя та здоров’я людей є однією зі 
складових національної безпеки, яку неможливо забезпечити без детального 
аналізу існуючого стану техногенної та природної безпеки та вжиття необхідних 
дієвих заходів щодо запобігання виникненню НС та ліквідації їх наслідків. 
Реалізація Програми сприяє виконанню заходів цивільного захисту, підтриманню 
у постійній готовності територіальної підсистеми єдиної державної системи 
цивільного захисту України. Паспорт Програми наведено у додатку 1. 

 
РОЗДІЛ 2. МЕТА І ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

Метою Програми є захист населення, територій, навколишнього природного 
середовища та майна від надзвичайних ситуацій шляхом запобігання таким 
ситуаціям, ліквідації їх наслідків і надання своєчасної допомоги при проведенні 
аварійно-рятувальних робіт.  

Основні завдання Програми:  
забезпечення оповіщення та інформування населення про загрозу і 

виникнення надзвичайних ситуацій;  



організація аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, робіт з 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на відповідній території, а також 
радіаційного, хімічного, біологічного, медичного захисту населення та 
інженерного захисту територій від наслідків надзвичайних ситуацій;  

організація та керівництво проведенням відновлювальних робіт з ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій;  

організація та здійснення евакуації населення, майна у безпечні райони, їх 
розміщення та життєзабезпечення населення;  

створення, використання та зберігання матеріальних резервів для запобігання 
та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій;  

завчасне накопичення і підтримання у постійній готовності засобів 
індивідуального захисту для населення;  

створення на місцевих рівнях комісій з питань техногенно-екологічної 
безпеки і виникнення надзвичайних ситуацій;  

забезпечення навчання з питань цивільного захисту, техногенної та пожежної 
безпеки населення, посадових осіб органів місцевого самоврядування, суб’єктів 
господарювання;  

організація виконання вимог законодавства щодо створення, використання, 
утримання та реконструкції фонду захисних споруд цивільного захисту;  

здійснення інших заходів у сфері цивільного захисту, передбачених 
Кодексом цивільного захисту України та іншими законодавчими актами.  

 
Шляхи реалізації Програми : 
 
Программа реалізується шляхом здійснення заходів у сфері цивільного 

захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та 
природного характеру у межах повноважень, встановлених законом. 
Оптимальним варіантом розв'язання проблеми захистуна селення і територій від 
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру є реалізація 
державної політики у сфері захисту населення і територій від надзвичайних 
ситуацій шляхом системного здійснення заходів,визначених программою щодо 
захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій з використанням 
ресурсів місцевого бюджету, інших джерел.  

На цей час залишається нагальна потреба в поповненні матеріального 
резерву, проведенні реконструкції та модернізації системи централізованого 
оповіщення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, доукомплектування 
підрозділів оперативно-рятувальної служби відповідним оснащенням та 
обладнанням для здійснення аварійно-рятувальних, пошукових робіт у зонах 
надзвичайних ситуацій (небезпечних подій), рятування та надання  допомоги 
постраждалому і травмованому населенню, проведення заходів щодо утримання 
фонду захисних споруд в готовності до використання за призначенням, заходів із 
забезпечення пожежної безпеки та заходів, спрямованих на запобігання загибелі 
людей на водних об’єктах, тощо.  

Програмою передбачено придбання оснащення для здійснення аварійно-
рятувальних, пошукових робіт у зонах надзвичайних ситуацій (небезпечних 



подій), рятування та надання допомоги постраждалому і травмованому 
населенню.  

Протягом року дії Програми заплановано:виділення субвенції для 13 ДПРЧ з 
метою придбання оснащення для здійснення аварійно-рятувальних, пошукових 
робіт у зонах надзвичайних ситуацій та подій, рятування та надання допомоги 
постраждалому населенню, в тому числі і на водних об’єктах; фінансування 
експлуатаційно-технічного обслуговування системи оповіщення; залучення до 
оповіщення населення операторів телекомунікацій шляхом підключення 
технічних засобів мовлення до автоматизованих систем централізованого 
оповіщення з установленням спеціального обладнання для автоматизованої 
передачі сигналів та повідомлень про загрозу або виникнення надзвичайних 
ситуацій та придбання вуличних гучномовців; приведення захисних споруд 
комунальної та державної форми власності у стан «готове» до використання за 
призначенням; накопичення засобів індивідуального  захисту органів дихання для 
населення та для закладів освіти; утворення МПО (МПК) на базі селищної ради; 
утримання у технічно справному стані, ремонт несправних пожежних гідрантів, а 
також придбання нових; впровадження заходів щодо використання та 
облаштування твердим покриттям, під’їзду до альтернативних джерел 
протипожежного водопостачання для забезпечення необхідною кількістю води 
для потреб пожежогасіння; ремонт пожежних водоймищ та створення штучних 
пожежних водойм на безводних ділянках, завчасне влаштування чи 
пристосування на їх територіях спеціальних місць для забору води пожежно-
рятувальною технікою; вивезення непридатних пестицидів (отрутохімікатів) за 
межі території селищної ради, які зберігаються у законсервованій цистерні; 
розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
сміттєзвалищ та забезпечення їх відповідно до норм утримання; облаштування 
місць масового відпочинку біля водних об’єктів, згідно з правилами охорони 
життя людей на водних об’єктах України. 

Наявність запасів матеріально-технічних цінностей у матеріальному резерві є 
елементом готовності органів управління і сил цивільного захисту до реагування 
на надзвичайні ситуації, зокрема: для здійснення запобіжних заходів у разі 
загрози виникнення надзвичайних ситуацій; ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій; проведення невідкладних відновлювальних робіт і заходів, а також 
надання допомоги постраждалому населенню.  

Номенклатура і обсяги матеріального резерву визначаються відповідно до 
вимог діючих законодавчих актів та існуючої реальної потреби. Запропоновані 
заходи щодо створення, поповнення та зберігання матеріального резерву для 
запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій дозволять поновити 
запаси пально-мастильних матеріалів.  

Накопичення  цінносте матеріального резерву планується здійснювати 
протягом 2021 року  

Виконання цього заходу Програми сприятиме створенню та зберіганню  
матеріального резерву, який є невід’ємною частиною комплексу заходів щодо 
запобігання надзвичайних ситуацій, зниженню ризиків їх виникнення, а також 
зменшенню можливих негативних наслідків.  



Одним з основних завдань цивільного захисту є оперативне оповіщення 
населення про виникнення або загрозу виникнення надзвичайних ситуацій, 
своєчасне достовірне інформування про обстановку, яка складається, та заходи, 
що вживаються для запобігання надзвичайним ситуаціям та усунення їх наслідків. 
За своїми технічними даними існуюча система вже фізично та морально застаріла, 
відпрацювала встановлений ресурс експлуатації (понад 25 років), знята з 
виробництва, ремонтні комплекти та запасні частини використано повністю. 
Підвищується кількість обладнання, яке не підлягає ремонту, а підтримка 
обладнання, що знаходиться в експлуатації, потребує з кожним роком все 
більших витрат. Ще однією важливою складовою забезпечення постійної 
готовності системи оповіщення та її надійного функціонування є експлуатаційно-
технічне обслуговування апаратури та технічних засобів оповіщення та технічних 
засобів телекомунікацій, що задіяні для оповіщення. Окремі завдання і заходи з 
виконання Програми, які потребують фінансування з місцевих бюджетів, 
наведено в додатку 2. Зазначені завдання спрямовані на здійснення 
першочергових заходів щодо захисту населення і території від надзвичайних 
ситуацій. 

 
РОЗДІЛ 3. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ 

Виконання Програми дасть змогу:  
забезпечити належний рівень безпеки населення, захищеності територій, 

об'єктів виробництва і соціально-культурної сфери від надзвичайних ситуацій;  
знизити ризик виникнення надзвичайних ситуацій та мінімізувати їх 

наслідки;  
удосконалити механізм здійснення моніторингу і прогнозування 

надзвичайних ситуацій;  
підвищити ефективність використання коштів, які спрямовуються на 

здійснення заходів щодо захисту населення і територій від надзвичайних 
ситуацій;  

здійснити матеріально-технічне переоснащення підрозділів оперативно-
рятувальної служби цивільного захисту, підвищити ефективність їх 
функціонування.  

Ефективність виконання Програми полягає у створенні оптимальної та 
результативної єдиної системи цивільного захисту, підвищенні дієвості 
функціонування аварійно-рятувальних підрозділів, зменшенні кількості 
постраждалих та загиблих внаслідок надзвичайних ситуацій.  

 
РОЗДІЛ 4. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

 
Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів місцевого 

бюджету в межах наявного фінансового ресурсу, а також за рахунок інших 
джерел, не заборонених чиним законодавством. Обсяги фінансування заходів 
Програми визначаються селищною радою ,виходячи із наявного фінансового 
ресурсу. 

 
РОЗДІЛ 5. КООРДИНАЦІЯ І КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 



 
Організація і контроль за виконанням заходів Програми покладається на 

структурні підрозділи селищної ради, підприємства, організації, установи, які 
визначені відповідальними виконавцями заходів Програми. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                              Додаток 1 
                                                                                                   до Програми  

 
ПАСПОРТ 

Цільової програми 
захистунаселення і територійвіднадзвичайнихситуаційтехногенного та 

природного характеру на 2021 рік 
1. Програму схвалено рішенням селищної ради від 24.12.2020 № 19. 
 
2. Ініціатор розроблення Програми- Врадіївська селищна рада. 
 
3. Підстави для розроблення Програми:  Кодекс цивільного захисту України, 

постанова Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2017 року № 733 «Про 
затвердження Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення 
або виникнення надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері цивільного захисту», 
постанова Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015 року № 775 «Про 
затвердження порядку створення та використання матеріальних резервів для 
запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій», постанова Кабінету 
Міністрів України від 19 серпня 2002 року № 1200 «Про затвердження Порядку 
забезпечення населення і працівників формувань та спеціалізованих служб 
цивільного захисту засобами індивідуального захисту, приладами радіаційної та 
хімічної розвідки, дозиметричного і хімічного контролю», розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 31 січня 2018 року № 43-р «Про схвалення 
Концепції розвитку та технічної модернізації системи централізованого 
оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій», 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 11 липня 2018 року № 488-р «Про 
затвердження плану заходів щодо реалізації Концепції розвитку та технічної 
модернізації системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення або 
виникнення надзвичайних ситуацій». 

 
4. Координатор Програми-Врадіївська селищна рада 
 
5. Відповідальні виконавці заходів програми: 13 ДПРЧ ГУ ДСНС України у 

Миколаївській області (за узгодженням), Врадіївська селищна рада , інші 
виконавці програми (за узгодженням). 

 
6. Термін виконання програми- 2021 рік 
  
7. Прогнозні обсяги та джерела фінансування: заходів з реалізації Програми 

здійснюватиметься за рахунок коштів місцевого бюджету  межах наявного 
фінансового ресурсу, а також за рахунок інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством України. 

 
 

 


